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Skib strander under Paalaudsvind, og Vinden

fører lige paa Land, saa er det ikke vanskeligt for
Mandskabet fra Skibet at lade« en Tonde gaae

iland, hvortilder er fæstet en Trosse, for derved at

bringe Comunication tilstede med Landet; der-

imod er dette vanskeligt, naar Vinden gaaer

slraaes hen sover.Stranden, fordi da baade
Vind og Strøm føre en saadan Tonde langs
med Stranden, og i saa Tilfælde lan det under-
tiden være umuligt for Redningsbaaden at

gaae ud. Jegstroer nu, at i de allerfleste
Tilfælde, naar det er saa stærk en Storm, at

Skibsmandskabet ikke med egne Baade kan
komme iland, vil heller ikke Redningsbaaden
kunne gaae ud igjennems den Brænding, som
finder Sted ved Paalandsvind paa Vestkysten
as Jylland. Det forekommer mig, at det vilde

være gavnligt at tage under alvorlig Overveielse,
hvorvidt det er muligt under en stærk Storm:
at udrette sNoget med Redningsbaaden, og jng
vil derfor henstille, om man ikke« kunde blivei

staaende ved Raketkasteapparatet alene paa detl
Sted, hvor der er foreslaaet at oprette ens
Station med Naketkasteapparat og Rednings-f
baad. Naar man lægger Mærke til Antallet

af« det-Menneskeliv, der ere reddede ved Stran-

dinger, siden man begyndte at oprette«Redning-
sstationer, saa troer jeg, det forholder sig rigtigt,f
hvad den ærede Folkethingsmaud for Holbæks
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) -bemærkede,
nemlig, at i saadanne Tilfælde de Fleste haves
reddet sig selv; men jeg skal dog ogsaa villigt
indrømme, at det har været i det mindst far-
lige Veir, at dette er 4 skeet. Naar Skibene
er- saa smaa, at de kunne gaae nærmere ind

mod Stranden, kan «man i Reglen benyttes
Raketkasteapparater, og det er den Maade,
paa hvilke vel de fleste Menneskeliv ere reddede.

Spørgsmaalet er da, hvormange der ere blevne
reddede med Redningsbaad isaadanne Tilfælde,
hvor det var umuligt for Besætningen at redde

sig enten med egen Baad eller ved at lade en

Tonde gaae iLand med en Trosse. «Naarl
Sagen bliver rigtig oplyst, vil det vistnok vise,
sig, at saadanne Tilfælde, hvor Reduingsbaaden
har været anvendt smed Held, ere meget faa.
Den ærede Folkethingsmand for Kjøbenhavns
9de Valgkreds (Tuxen) fremførte forøvrigt en

Bemærkning-, som jeg maa-tillade mig at gaae

,«ind paa. Han udtalte nemlig, at der paajKyften fra Hirtshals til Skagens var foregaaet
iflere Strandinger i de senere Aar, fordi der
ii dette Tidsrum var anbragt flere Fyr. Tid-

lligere, yttredehan, søgte Skibene nærmere ind mod

iden norskeKyst, men efterat Fyrene vare blevne

fanbragte, var det blevet almindeligt, at Skibene

·søgte nærmere ind mod den jydske Kyst, hvor-

fved der forefaldt flere Strandinger Jeg skal
i dien Anledning dog tillade mig at henstille,som der ikke skulde være en Feil i denne Be-

tragtning, og om Grundens til de hyppige

fStrandinger ikke hellere maa antages at være

den, at Fyrenes ikke ere saa almindelig be-

ikjendte af de Søfarende, som man kunde ønske,
eller at de ere anlagte saaledes,«at de muligen
kunne vildlede. Det forekommer mig nemlig,
at Stormen i Almindelighed ikke kommer saa
hurtig, at de Søfarende ikke forud kunne have
Formodning om dens Komme, og som Følge
deraf søge rum Sø istedetfor at løbe indi

den omtalte Bugt, fordi der .der findes Fyr.
Der synes at være noget Modsigende i den

Yttring, at der er strandet flere -Skibe, siden
der er blevet oprettet flere Fyr paa Kysten.

Tuxen: Det er vel ikke værd at fordybe
sig for meget i disse nautiske Spørgsmaal;
jeg skal derfor kun bemærke, at jeg har sagt,
at hvor der er anbragt Fyr, søge Skibenehen,
hvorimod de søge bort, naar der ikke findes Fyr,
og jo flere Skibe der søge hen paa et bestemt
Sted, desto flere ere udsatte for at strande.
Den ærede foregaaende Taler fremsatte enße-

mærkuing, som viser, at han, som ellers pleier
saa nøie at overveie de Bemærkninger, han
fremsætter her i Thinget, idag har talt om

Ting, som han ikke rigtig forstaaer, nemlig
hvorledes Søfolk skulle bære sig ad, naar de

strande ved en Kyst. At sætte en Line paa
en Tonde og lade denne drive iland er natur-

ligviis en Fremgangsmaade, som den ærede

Folkethingsmand ikke har opfundet, idet man

for længe siden ikke blot har-tænkt paa den,
men ogsaa forsøgt den. De Revler, der løbe

langs med den«jydske Kyst, medføre imidlertid,
at der med Paalandsvind kjører en meget stærk
Strøm «ned igjennem Revler"ne,« og naar man

kaster en Line ud, saa tager Strømmen den


